
Smlouva č.   /2020 
o spolupráci při přípravě a realizaci inscenačního projektu 

 
Akademie múzických umění v Praze 
Veřejná vysoká škola dle z.č. 111/1998 Sb., v platném znění  
Sídlo: Malostranské náměstí 259/12, 118 00 Praha 1 
Součást: Divadelní fakulta (DAMU)  
Adresa: Karlova 26, 116 65 Praha 1 
IČ: 61384984, DIČ: CZ61384984 
Zastoupená: Mgr. et MgA. Doubravkou Svobodovou, děkankou DAMU 
Osoba oprávněná k věcným jednáním: prof. Jan Burian, vedoucí Katedry činoherního divadla 
DAMU a MgA. Tereza Sochová, ředitelka Divadla DISK  
(dále jen "AMU") 

a 

Městská divadla pražská 
Sídlo: V jámě 699/1, Nové Město (Praha 1), 110 00 Praha 
Právní forma: příspěvková organizace 
IČO: 00064297, DIČ: CZ00064297 
Zastoupena: MgA. Danielem Přibylem – ředitelem divadla 
(dále jen "MDP") 
 
Dále společně označovány jako „smluvní strany“ a jednotlivě také „smluvní strana“. 
 

uzavírají tuto smlouvu o spolupráci: 
 
 

Článek I.  
Předmět smlouvy 

 
1. Smluvní strany prohlašují, že mají oboustranný zájem na spolupráci při přípravě, realizaci 

a veřejném uvádění koprodukčního inscenačního projektu s názvem „Digitální podzemí“ 
v režii Evy Salzmannové v období od října 2020 do ledna 2021 (dále jen „projekt“). 
Předmětem této smlouvy je vymezení vzájemných práv a povinností v rámci této 
spolupráce. Spolupráce se zakládá na vzájemném respektování zájmů a úzkou 
součinnost obou smluvních stran při realizaci tohoto projektu. 

2. První veřejné uvedení tohoto koprodukčího projektu se uskuteční v období od listopadu 
2020 do konce ledna 2021 v prostorách DAMU (Divadlo DISK) v závislosti na uvolnění 
příslušných vládních opatření vydaných ke zmírnění a zpomalení šíření epidemie COVID-
19.  

  
Článek II.  

Časový harmonogram 
1. Spolupráce se uskuteční v těchto termínech a rozsahu:  
říjen – listopad 2020: zkoušení  
listopad 2020 - leden 2021: První veřejné uvedení projektu v Divadle DISK 
do června 2021: veřejné reprízy v prostorách AMU (Divadlo DISK) 
září 2021 – červen 2022: veřejné reprízy v prostorách MDP  

 
Článek III.  

Práva a povinnosti AMU 
 



1. AMU se zavazuje v souvislosti s přípravou a veřejným uváděním projektu zajistit na svůj 
náklad režijní koncept, kompletní inscenační tým (režie, dramaturgie, scéna), výrobu 
scénických dekorací a kostýmů a poskytnout prostory Divadla DISK pro účely zkoušek a 
zejména veřejného uvádění projektu. AMU má právo realizovat veřejné reprízy projektu 
ve svých prostorách i po prvním veřejném uvedení, a to až do června 2021. 

2. AMU je oprávněným nositelem veškerých práv spojených s projektem a zavazuje se na 
své náklady zajistit úhradu veškerých autorských poplatků souvisejících s projektem 
uvedeným v čl. I ods. 1 této Smlouvy. AMU odpovídá za zajištění veškerých práv 
duševního vlastnictví potřebných k realizaci projektu. Dojde-li v souvislosti s tímto 
projektem a jeho veřejným uvedením k jakémukoliv porušení práv třetích osob, zavazuje 
se AMU uhradit případnou škodu, která vznikne v souvislosti s takovým porušením práv 
třetích osob. 

 
Článek IV.  

Práva a povinnosti MDP 
 
1. MDP se zavazuje zajistit na svůj náklad herecké obsazení a prostory ke zkoušení projektu 

v rámci jeho přípravy, včetně technického zázemí a technického zajištění prostor. 
2. MDP má právo realizovat veřejné reprízy projektu ve svých prostorách od září 2021 do 

června 2022. Případné další reprízování je možné na základě písemného dodatku k této 
smlouvě. 

 
Článek V.  

Zvláštní ujednání 
 

1. MDP i AMU se budou navzájem uvádět jako „koproducent“ ve všech propagačních 
materiálech k akci.  

 
Článek VI.  

Platnost a skončení smlouvy 
 

1. Tato smlouva se uzavírá  na dobu určitou od 1. 10. 2020 do 30. 6. 2022. 
2. Každá ze smluvních stran může smlouvu písemně vypovědět bez uvedení důvodu. 

Výpovědní doba činí deset dnů a začíná běžet prvním dnem po doručení písemné 
výpovědi druhé smluvní straně. 

 
Článek VII. Finanční ujednání 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že každá vynaloží na svůj účet náklady spojené se zajištěním 

svých povinností uvedených v čl. III a IV. této smlouvě a prohlašují, že si vzájemně 
nebudou účtovat žádné další výdaje.  

2. Obě smluvní strany souhlasí s tím, že tržby za první veřejné uvedení projektu, včetně 
případných repríz realizovaných v Divadle DISK, náleží AMU. Tržby z případných repríz 
realizovaných v období od září 2021 do června 2022 v prostorách MDP náleží MDP. 

 
Článek VIII.  

Závěrečná ustanovení 
 
1. Každá ze smluvních stran odpovídá druhé smluvní straně za škodu vzniklou porušením 

jejích povinností vyplývajících z této smlouvy, nebo prokazatelným a zaviněným porušením 
právních předpisů. Odpovědnosti se smluvní strana zprostí, jestliže byla škoda způsobená 
objektivně neodvratitelnou událostí, které nemohlo být zabráněno ani při vynaložení 
veškerého úsilí, které lze požadovat za daných podmínek konkrétního případu (vyšší moc). 
Za vyšší moc považují smluvní strany též úraz či nemoc nezastupitelných zástupců 
smluvních stran participujících na realizaci projektu. 



2. Změny této smlouvy mohou být učiněny pouze v písemné formě formou písemných 
dodatků po vzájemné dohodě obou smluvních stran. Dodatky musí být jako takové 
označeny, číslovány nepřerušenou číselnou řadou a podepsány oprávněnými osobami 
obou smluvních stran. Dodatky musí obsahovat dohodu o celém textu smlouvy. Změny 
smlouvy provedené v jiné než takto sjednané formě smluvní strany vylučují. 

3. Tato smlouva se sepisuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každé, jestliže obsahuje podpisy 

oprávněných osob obou smluvních stran, bude považováno za originál. Každá smluvní 

strana obdrží po jednom vyhotovení. 

4. Smluvní strany potvrzují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle, byla 
sjednána určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni a/nebo za zvláště nevýhodných podmínek. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu druhé z obou smluvních stran. 

 
 
 
V Praze dne 6.10.2020 

 
Za MDP: 
 

___________________________ 
MgA. Daniel Přibyl 

ředitel divadla 
 

V Praze dne  
 

Za AMU: 
 

___________________________ 
Mgr. MgA. Doubravka Svobodová 

děkanka DAMU 

 


